岐阜市医師会センター N E W S          0９-１

平成２１年３月

検査内容変更と中止項目のお知らせ
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。
この度、下記項目につきまして、検査内容変更と中止項目のご案内を申し上げます。

謹白

記

 ＊ 検査内容の変更             ＊検査の受託中止
項目コード 項目名 項目コード 項目名
３８０５５ α―フェトプロテイン定量 ８８５ α―フェトプロテイン定性
３８０６０ ＣＥＡ（癌胎児性抗原） ４６１２ イヌ上皮
３８０５６ ＣＡ１９－９ ４９０９ 麻疹ＣＦ法
４７９６ ＣＡ１２５ ５０２２ サイトメガロＩｇＧ ＦＡ
４７９７ ＣＡ１５－３ ５０２４ サイトメガロＩｇＭ ＦＡ
３３１ プロトロンビン時間 ５０１４ 単純ヘルペスＩｇＧ ＦＡ
８９１ フェリチン ５０１６ 単純ヘルペスＩｇＭ ＦＡ
５２２ ＡＬＰアイソザイム ５０１８ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＧ ＦＡ
５２５ ＬＤＫアイソザイム ５０２０ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＭ ＦＡ
５２６ ＣＰＫアイソザイム ７１０ ポールバンネル
３０６０ コレステロール分画 ５１４ カタラーゼ

 変更日 ２００９年４月６日（月）受付分より   最終受託日２００９年３月３０日（月）受付分まで

 ＊ アレルギーセットの内容変更       ＊ 報告様式の変更
項目コード 項目名 項目コード 項目名
９１６１ 内科・小児科セット 学童１ ７４８ ＨＢｃ抗体価・ＰＨA
９１６３ 皮膚科セット ６才以上
９５４２ ＲＡＳＴ１６ 吸入系
変更日 ２００９年４月６日（月）受付分より    変更日 ２００９年４月６日（月）受付分より

 より正確に！

より迅速に！

地域に密着した検査体制   岐阜市医師会臨床検査センター

検 査 内 容 の 変 更

変更日：２００９年４月６日（月） 受付分より変更
 α―フェトプロテイン（ＡＦＰ）定量             （依頼項目Ｎｏ，３８０５５）

ＣＥＡ（癌胎児性抗原）                    （依頼項目Ｎｏ，３８０６０）

 ＣＡ１９－９                         （依頼項目Ｎｏ．３８０５６）

 ＣＡ１２５                            （依頼項目Ｎｏ，４７９６）

 ＣＡ１５－３                           （依頼項目Ｎｏ，４７９２）

プロトロンビン時間                         （依頼項目Ｎｏ，３３１）

 フェリチン（ＬＡ）                         （依頼項目Ｎｏ，８９１）

 ＡＬＰアイソザイム                         （依頼項目Ｎｏ，５２２）

 ＬＤＨアイソザイム                         （依頼項目Ｎｏ，５２５）

ＣＰＫアイソザイム                        （依頼項目Ｎｏ，５２６）

 コレステロール分画                        （依頼項目Ｎｏ，３０６０）

アレルギーセット内容の変更
変更日：２００９年４月６日（月）受付分より変更

 内科・小児科セット  学童１                      （セットコードＮｏ，９１６１）
皮膚科セット    6才以上                      （セットコードＮｏ，９１６３）

 ＲＡＳＴ１６     吸入系                      （セットコードＮｏ，９５４２）

報 告 様 式 の 変 更
変更日：2009年 4月 6日（月）受付分より変更

 ＨＢｃ抗体価/ＰＨＡ                        （依頼項目Ｎｏ，７４８）

検 査 の 受 託 中 止
最終受託日：2009年 3月 31日（火）受付分まで

測定試薬販売中止、受託数僅少のため、下記項目の受託を中止させていただきます。

 測定試薬の販売中止のため

項目コード 受託中止項目 項目コード 関連項目
８８５ α―フェトプロテイン定性 ３８０５８ α―フェトプロテイン定量
４６１２ イヌ上皮 ４６１５ イヌ皮屑
４９０９ 麻疹ＣＦ法 ５０４２ 麻疹ＩｇＧ ＥＩＡ
５０２２ サイトメガロＩｇＧ ＦＡ ５０３８ サイトメガロＩｇＧ ＥＩＡ
５０２４ サイトメガロＩｇＭ ＦＡ ５０４０ サイトメガロＩｇＭ ＥＩＡ
５０１４ 単純ヘルペスＩｇＧ ＦＡ ５０３０ 単純ヘルペスＩｇＧ ＥＩＡ
５０１６ 単純ヘルペスＩｇＭ ＦＡ ５０３２ 単純ヘルペスＩｇＭ ＥＩＡ
５０１８ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＧ ＦＡ ５０３４ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＧ ＥＩＡ
５０２０ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＭ ＦＡ ５０３６ 水痘・帯状ヘルペスＩｇＭ ＥＩＡ

受託数僅少のため

項目コード 受託中止項目 項目コード 関連項目
７１０ ポールバンネル ３８２９ ＥＢＶ ＶＣＡ抗体―ＩｇＧ
５１４ カタラーゼ
５１６ Ｄキシロール
６７７ 酒石酸抵抗性酸性フォスファターゼ

・比色法
６１３９ ＴＲＡＣＰ－５ｂ・ＥＩＡ